Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 августа 2022 года                                                                                       № 493
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 июня 2017 года № 462 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 7.3, 11.2  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения в соответствие нормативного правового акта с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 июня 2017 года № 462 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» следующие изменения:
-  в абзаце восьмом подпункта  1.3.1.      административного регламента слова «http:/петровзаб.забайкальскийкрай.РФ» заменить на слова «http://pzabaik.75.ru»;
-  пункт 1.3.  административного регламента дополнить подпунктом 1.3.4. следующего содержания:
«1.3.4. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме администрацией  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» не предоставляется.»;
- В абзаце 14  пункта 2.5. административного регламента слова «официальном сайте Администрации района http:/петровзаб.забайкальскийкрай.РФ,  дата официального опубликования: 23 апреля 2015 года» заменить на слова «официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;
- в абзаце втором подпункта 2.18.3. административного регламента слова "Реестр государственных и муниципальных услуг Забайкальского края" и "Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края" исключить;

 -  пункт 3.4. административного регламента дополнить подпунктами 3.4.4.1., 3.4.4.2.  следующего содержания:
«3.4.4.1.  Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

3.4.4.2.  При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица»;
- в наименовании пункта 3.10. административного регламента слова «в том числе с использованием государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края"» исключить;

- в пункте 3.10.1. пункта 3.10. административного регламента слова «с использованием средств Портала государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» заменить на слова:  «посредством Портала государственных услуг Российской Федерации https://www.gosuslugi.ru/»;
- в подпункте 5.4.2. пункта 5.4.  административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» заменить на слова:  «Портала государственных услуг Российской Федерации https://www.gosuslugi.ru/».
          2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                         Н.В. Горюнов